Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 REQUERIMENTO Nº 7/2017

 Data: 13/06/2017

 Processo: 397

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com fundamento nos Artigos 130 a 132 do Regimento Interno, Requeremos ao Ilmo. Sr. Coronel

Carlos Alberto Machado, da Polícia Militar do Estado de São Paulo, congratulando-se com a

promoção do Capitão Paulo Cesar Braga a este cargo, e requerendo sua permanência na região

que compreende o Município de Embu das Artes, tendo em vista os excelentes serviços

prestados por tal Policial Militar.

JUSTIFICATIVA

Considerando que requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o Coronel P.M.

Alberto Machado, congratulando-se com a promoção do Capitão Paulo Cesar Braga e

requerendo sua permanência na região que compreende o Município de Embu das Artes.

Considerando que a Câmara Municipal de Embu das Artes reconhece a competência e o

profissionalismo de alto padrão oferecido pelo Capitão Paulo Cesar Braga que, por todo o

período em que atuou em nossa região demonstrou-se, diligente, motivado e exercendo serviços

de excelência, motivo pelo qual requer-se sua permanência em nossa região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 13 de Junho de 2017

 BOBILEL CASTILHO

 VEREADOR